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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov 

om ændring af færdselsloven og lov om fragtaftaler ved international vej-

transport. (Indførelse af gebyr i forbindelse med chaufføruddannelsen in-

den for vejtransport af farligt gods og indførelse af mulighed for anvendel-

se af elektroniske fragtbreve m.v.) (L 48), som Folketingets Retsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 22. november 2012. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Tom Behnke (KF).
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Spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov om ændring af færdselslo-

ven og lov om fragtaftaler ved international vejtransport. (Indførelse 

af gebyr i forbindelse med chaufføruddannelsen inden for vejtrans-

port af farligt gods og indførelse af mulighed for anvendelse af elek-

troniske fragtbreve m.v.) (L 48) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan man skal kunne se på en 
førers kørekort, at vedkommende har aflagt praktisk prøve til 
almindelig bil med stort påhængskørekort, når det bliver en del 
af kørekortkategori B?”

Svar:

Med den nye kørekortbekendtgørelse (bekendtgørelse nr. 886 af 15. august 

2012), der træder i kraft den 19. januar 2013, indføres en ny kørekortmo-

del – EU-modellen. Kørekort af EU-modellen indeholder ud over rubrik-

ker til angivelse af de erhvervede kategorier en rubrik – rubrik 12 – hvori 

angives vilkår, begrænsninger og rettigheder for indehaveren af kørekortet. 

Dette angives ved en kode.

I EU’s 3. kørekortdirektiv er der fastsat en række EU-harmoniserede ko-

der. Disse koder gælder i alle EU- og EØS-lande.

Med indførelsen af en udvidet kørekortkategori B (”B+”, jf. herom den 

samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende lovforslaget) er der 

indført en korresponderende EU-kode – nr. 96 – der viser, at kørekortet er 

udvidet til B+. Da koden er en EU-harmoniseret kode, gælder den for kør-

sel i alle EU- eller EØS-lande.

Et kørekort, hvor rubrik 12 indeholder kode 96, vil således vise, at føreren 

har ret til at føre almindelig bil tilkoblet et påhængskøretøj, hvor vognto-

gets samlede tilladte totalvægt overstiger 3.500 kg, men ikke overstiger 

4.250 kg.


